Artículo 5.- Carácter ininterrumpido de la recepció n y despacho de naves
              La Autoridad Portuaria y las demás Autoridades deberán disponer de los recursos necesarios
y ejecutarán de manera ininterrumpida la recepción y despacho de naves las veinticuatro (24) horas
del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, salvo casos de fuerza mayor.

Artículo 6.- Lugares autorizados para la recepción y el despacho de naves
              La recepción y despacho de naves se llevará a cabo por la Autoridad Portuaria, en los
terminales portuarios que se encuentren debidamente autorizados y certificados, conforme a las